ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

PORTARIA Nº 798, de 28 de junho de 2024

Retifica a Portaria n. 1190, de 28 de novembro de 2022.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e CONSIDERANDO:

1. o Despacho n. 141/2022 - GAB (SEI n. 60830100) e o Despacho n. 268/2023 - GAB (SEI n. 60830127), expedidos pela Procuradoria-Geral

do Estado;

2. o Despacho nº 325/2024/UEG/PROGRESSAO-UEG (SEI n. 61941067), da Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar os itens da Portaria n. 1190, de 28 de novembro de 2022 (SEI n. 000035768811), especificados no quadro abaixo, referentes à

evolução funcional (progressão ou promoção) dos(às) servidores(as) relacionados(as), ocupantes do cargo de Docente de Ensino Superior da Universidade
Estadual de Goiás, de modo a alterar a data de implementação dos requisitos, conforme indicado a seguir:

N.
CÓDIGO
ÓRGAO
(RHNET)

CPF
CÓDIGO

DO
VÍNCULO

NOME SERVIDOR CARGO EFETIVO

TIPO DE
EVOLUCÃO

(PROMOÇÃO /
PROGRESSÃO)

REFERÊNCIA
FUNCIONAL

ATUAL

REFERÊNCIA
FUNCIONAL

PREVISTA

15 352 ***.478.611-** 138371 ROSELI MARTINS TRISTAO
MACIEL

Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-IV 3-IV

16 352 ***.050.896-** 134793 FATIMA SUELI MARCON DOS
SANTOS

Docente de Ensino
Superior - RTI -

UEG
PROGRESSÃO 2-IV 3-IV

17 352 ***.198.216-** 138551 JULIERME SEBASTIAO
MORAIS SOUZA

Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-IV 3-IV

18 352 ***.600.241-** 138385 LOCANDRA BORGES DE
MORAES

Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-IV 3-IV

20 352 ***.911.481-** 138945 FLAVIA MARIA DE ASSIS
PAULA

Docente de Ensino
Superior - RTI -

UEG
PROGRESSÃO 2-IV 3-IV

21 352 ***.048.851-** 136905 ROSIRENE CAMPELO DOS
SANTOS

Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-III 3-III

22 352 ***.365.138-** 138439 ALEXANDRE BONAFIM
FELIZARDO

Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-V 3-V

23 352 ***.815.099-** 138539 MARCELA YAMAMOTO
Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-V 3-V

24 352 ***.759.351-** 138540 THAIS INACIO ROLIM POVOA
Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-V 3-V

25 352 ***.885.471-** 139222 ISMAEL MARTINS PEREIRA
Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-IV 3-IV

26 352 ***.717.301-** 136890 MARCOS ROBERTO DA SILVA
Docente de Ensino

Superior - RTI -
UEG

PROGRESSÃO 2-III 3-III

27 352 ***.703.301-** 136286 AGNALDO ROSA DE
ALMEIDA

Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-V 3-V

28 352 ***.874.101-** 136988 MICHELE LABOISSIERE
Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 2-V 3-V

109 352 ***.488.208-** 138513 SERGIO EDUARDO FERREIRA
Docente de Ensino
Superior - UEG -

RTIDP
PROGRESSÃO 1-III 2-III

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, 28 de junho de 2024.

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO, Reitor (a), em 28/06/2024, às 17:09, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 61950995 e o código CRC DCC94C86.

Referência: Processo nº 202400020011310 SEI 61950995

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61950995&crc=DCC94C86